ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ngãi, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ thuộc phạm vi, chức

năng quản lý của của Sở Nội vụ thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nội vụ gồm: Số 319/QĐ-BNV

ngày 08 tháng 4 năm 2025 về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các

cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực Chính quyền địa phương thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; số 316/QĐ-BNV ngày 08 tháng 4

năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ

giữa các cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực Tổ chức biên chế thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; số 311/QĐ-BNV ngày 04 tháng 4

năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ

giữa các cơ quan hành chính nhà nước lĩnh vực thi đua, khen thưởng thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ; số 638/QĐ-BNV ngày 20

tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ công bố thủ tục hành chính nội bộ

giữa các cơ quan hành chính nhà nước thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà

nước của Bộ Nội vụ; số 727/QĐ-BNV ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ giữa các cơ quan hành chính

nhà nước mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ lĩnh vực công chức, viên

chức thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ; số 728/QĐ-BNV ngày 09

tháng 7 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính

quy định tại Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 223/TTr-SNV ngày 09

tháng 10 năm 2025 và Công văn số 1975/SNV-VP ngày 23 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

nội bộ trong các lĩnh vực: Tổ chức biên chế, công chức viên chức, thi đua - khen

thưởng, chính quyền địa phương, văn thư - lưu trữ thuộc phạm vi, chức năng

2

quản lý của Sở Nội vụ thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có Phụ lục danh

mục và nội dung thủ tục kèm theo).

Điều 2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ thực hiện công

khai thủ tục hành chính nội bộ trên Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông

tin điện tử của đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm

2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố thủ tục

hành chính nội bộ trong lĩnh vực thi đua khen thưởng thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Nội vụ; UBND cấp huyện; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi; thủ tục hành chính nội bộ số 1, 2, 3, 4 Mục A Phần I và nội dung của thủ

tục số 1, 2, 3, 4 khoản I Mục A Phần II Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số

318/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực văn thư - lưu trữ

và một số lĩnh vực khác trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; thủ tục hành chính số 1, 2,

3 Mục I Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 1362/QĐ-UBND ngày 05

tháng 10 năm 2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc công

bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi; Quyết định số 261/QĐ-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết thủ

tục hành chính trong lĩnh vực chính quyền địa phương thuộc thẩm quyền giải

quyết của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Bãi bỏ thủ tục hành chính số 1, 2 khoản I Mục A Phần I và nội dung của

thủ tục số 1, 2 khoản I Mục A Phần II Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số

256/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum (cũ) về việc công bố bổ sung thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống

cơ quan hành chính nhà nước cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số

35/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum (cũ) về công bố và quy định thủ tục hành chính nội bộ lĩnh vực công

chức, viên chức ngành Nội vụ, tỉnh Kon Tum; thủ tục hành chính nội bộ từ số 1

đến 5 khoản IV Mục A Phần I và nội dung của thủ tục từ số 1 đến 5 điểm IV

Mục A Phần II Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày

14 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về việc

công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước

các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định số

630/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum (cũ) về việc công bố bổ sung thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống

cơ quan hành chính nhà nước thuộc lĩnh vực Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào

tạo, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ thực hiện trên địa bàn

tỉnh Kon Tum; Quyết định số 452/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về việc công bố thủ tục hành

3

chính nội bộ trong hệ thống cơ quan hành chính nhà nước thuộc phạm vi quản lý

của Sở Nội vụ thực hiện trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ

trưởng các sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ (báo cáo);

- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP, NC, CBTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.VTH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-10-25T20:47:35+0700
	Y Ngọc

		2025-10-27T07:50:22+0700

		2025-10-27T10:30:19+0700

		2025-10-27T10:44:11+0700

		2025-10-27T10:44:05+0700

		2025-10-27T10:44:05+0700

		2025-10-27T10:47:50+0700